
      CONGRESSO NACIONAL 
       

REQUERIMENTO Nº      /2023
(Do Sr. Helder Salomão)

Solicita inclusão da Comissão de 
Indústria, Comércio e Serviços no 
rol de Comissões do Despacho do PL
2064/2021.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 17, II, “a” e art. 32, XXVIII, “b”
do Regimento  Interno da Câmara dos Deputados,  a  revisão  do despacho de
distribuição do PL nº 2064/2021, que “dispõe sobre a criação de linhas de crédito
para microempresas e empresas de pequeno porte pelas instituições financeiras
públicas federais.”, para incluir a Comissão de Indústria, Comércio e Serviços no
rol de comissões incumbidas de apreciar o mérito dessa proposição, tendo em
vista a criação da comissão que absorveu a competência para apreciar matérias
atinentes à Micro e Pequenas empresas. 

Brasília ,      Março  de 2023

HELDER SALOMÃO
Deputado Federal  PT/DF
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239376658200

RE
Q

 n
.7

52
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

03
/2

02
3 

12
:3

0:
31

.2
20

 - 
M

es
a


